
FORMULARZ INTERPELACJI*/** 
 

 
Zgłoszona w dniu: 26.01.2023r. 

przez Radną: Annę Chinalską  

 

w sprawie: Naprawa chodnika obok stawu w Łagowie przy drodze krajowej 32. 

                 Zabezpieczenie środków w budżecie GDDKiA  

                  na inwestycję „ Naprawa chodnika w Łagowie” 

                  Powtórna interpelacja w tej samej sprawie ,( poprzednia – 13.09.2021) 

Treść  interpelacji: 

 

 W miejscowości Łagów leżącej przy drodze krajowej 32 chodnik biegnący obok stawu 

wymaga naprawy. Pomimo zgłaszania tej sprawy do GDDKiA od 4 lat nic nie zostało 

zrobione. Postawiono jedynie znaki informujące o zakazie poruszania się i odgrodzono 

tą część chodnika. Mieszkańcy dopytują mnie kiedy nastąpi naprawa ponieważ spora 

część dzieci udających się na autobus szkolny korzysta z tej części chodnika.  

Czy ta inwestycja ma zabezpieczone środki w budżecie na 2023 rok i czy prace 

naprawcze nastąpią w bieżącym roku?  

 

                    Anna Chinalska  
                          (podpis)   
 
 

 

 



DG.III.0003.3.2023.IMK

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na złożoną interpelację, uprzejmie informuję, że zgodnie z ustawą 

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. 2022 poz.2094 z 13 października 2022 r. 

art. 14 ust. 1 pkt 10) do zadań o charakterze wojewódzkim należą m.in. drogi 

publiczne. 

Natomiast, ustawa o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 2022.1693 z 2022.08.12) reguluje 

podział dróg. Zgodnie z art. 2. ust. 1. Drogi publiczne ze względu na funkcje w sieci 

drogowej dzielą się na następujące kategorie: 

1) drogi krajowe; 

2) drogi wojewódzkie; 

3) drogi powiatowe; 

4) drogi gminne. 

Jednocześnie, ww. ustawa w art. 19 ustanawia podział kto jest zarządcą drogi, tj. 

1. Organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego 

właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, 

utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. 

2. Zarządcami dróg, z zastrzeżeniem ust. 3, 5, 5a i 8, są dla dróg: 

1) krajowych – Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad; 

2) wojewódzkich – zarząd województwa; 

3) powiatowych – zarząd powiatu; 

4) gminnych – wójt (burmistrz, prezydent miasta).

 Zielona Góra, 31 stycznia 2023 r. 



Wobec powyższego, adresatem wszystkich interpelacji w zakresie dróg krajowych 

i autostrad jest zarządca drogi, czyli Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

a nie Marszałek Województwa Lubuskiego.

Złożona interpelacja skierowana do Marszałka Województwa Lubuskiego z zakresu 

dróg krajowych i autostrad została zgodnie z kompetencjami skierowana, 

za pośrednictwem Departamentu Infrastruktury i Komunikacji do GDDKiA Oddział 

Zielona Góra z terminem udzielenia odpowiedzi. Marszałek Województwa Lubuskiego 

nie na wpływu na termin oraz treść udzielnej odpowiedzi.  

Po uzyskaniu odpowiedzi od adresata interpelacji zostanie ona niezwłocznie 

przekazana do Pani Radnej.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]






